（全国古民家協会広島第一支部）議事録
                        記録日：2022 年 2 月 4 日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2022 年 2 月 4 日（金） 17：00～

開催場所 WEB 例会

出席者（敬称略） 貴船、土居、柿田、和田、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

全報 7-1 2022 年度全国大会の事前登録に関して

3 年ぶりに開催される （6/15・6/16・6/17）

会員…6/15・6/16 に参加可能  貴船・柿田…6/17 にも合わせて参加可能

6 月 15 日には菅前総理が来られる。懇親会にはものまねのニュースペーパーが御参加される。

6 月 16 日は空き家アドバイザー協議会事例発表を中心に勉強会が開催される。

6 月 17 日は加盟店勉強会が開催される。

全報 7-2 「ヴィンテージ住宅ローン」の取扱開始について

古民家に鑑定結果に基づく価値をつけて、評価額を担保に銀行がお金を貸すシステム。

全報 7-3 新入会員手続きに関して

４月入会は該当者なし。

全報 7-4 新規連携協定・空き家アドバイザー協議会新規設立報告

各種事例の報告

全報 7-5 例会議事録の提出徹底並びに事業者会員許可確認について

全報 7-6 再築大賞 作品募集

全報 7-7  各種スケジュールに関して

全報 7-8  メルマガサービスに関して

全報 7-9 その他

8. 支部報告事項（会員近況報告）

（和田） 仕事が落ち着いていて自宅の古民家のリフォームをしている。

（土居） 参加者が少ない 向田さんに会いたい

     →（貴船）WEB が苦手な会員さんもいるので、WEB 例会は参加者が少ない。

          早く対面での例会を開催したい。

（柿田） 自身の仕事の状況についての報告

（貴船）可部のまちづくり活動を通し、知人から杉材が２００枚～３００枚あるとの情報提供をもら

った。活用方法ないか？夢街道に連絡がきてた

アスタのイベントに大工さんと２人で参加。箸作りを行った。

支部予算について→追って連絡をする。

10. その他

11. 閉会宣言

次月開催日時 2022 年 3 月 4 日（金）17：00～19：00

次月開催場所 広島市三篠公民館